

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度大分港海岸（津留地区）護岸（改良）工事（変更）

九州地方整備局

港 名 大分港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-14-24-019

合併積算内訳表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					87,795,907	
					91,167,029	3,371,122
護岸(改良)					87,795,907	
					91,167,029	3,371,122
仮設工					11,552,896	
					11,549,936	-2,960
仮設鋼矢板工					4,872,883	
					4,869,923	-2,960
仮設鋼矢板					4,872,883	
					4,869,923	-2,960
1-1 鋼矢板賃料	Ⅲ型、L=9.5m	式	1.00	1,070,323	1,070,323	
1-2 鋼矢板圧入	Ⅲ型、L=9.5m	枚	128.00	25,220	3,228,160	
			128.00	25,200	3,225,600	-2,560
1-3 油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	4.00	143,600	574,400	
			4.00	143,500	574,000	-400
大型土のう工					5,437,351	
大型土のう					5,437,351	
1-4 大型土のう製作	耐候性大型土のう 長期仮設(3年)対応	袋	549.00	6,580	3,612,420	
1-5 大型土のう運搬	仮置きヤード～据付場所	式	1.00	986,110	986,110	
1-6 大型土のう設置(1)	耐候性大型土のう 長期仮設(3年)対応	袋	15.00	1,489	22,335	
1-7 大型土のう設置(2)	耐候性大型土のう 長期仮設(3年)対応	袋	534.00	1,529	816,486	
安全対策					1,242,662	
交通誘導警備員					1,242,662	
1-8 交通誘導整理		式	1.00	1,242,662	1,242,662	

合併積算内訳表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
地盤改良工					25,513,300 25,529,260	15,960
固化工					25,513,300 25,529,260	15,960
深層混合処理工					22,714,300 22,730,260	15,960
1-9 高圧噴射攪拌工(1)	改良長3.7m、r=1.25m、全円	本	9.00	1,204,500	10,840,500	
1-10 高圧噴射攪拌工(2)	改良長3.7m、r=1.25m、半円	本	8.00	804,500	6,436,000	
1-11 汚泥吸排車運搬	直接吸引・運搬	m ³	228.00	18,150	4,138,200	
			228.00	18,220	4,154,160	15,960
1-12 造成機械据付		回	1.00	771,700	771,700	
1-13 造成機械解体		回	1.00	527,900	527,900	
特許使用料					59,000	
1-14 特許使用料		式	1.00	59,000	59,000	
処分費					2,740,000	
1-15 排泥処分費		t	274.00	10,000	2,740,000	
構造物撤去工					6,741,663 6,752,530	10,867
撤去工					6,741,663 6,752,530	10,867
既設構造物撤去					5,547,663 5,558,530	10,867
1-16 構造物取壊し	無筋構造物	m ³	515.00	7,778	4,005,670	
1-17 コンクリートガラ運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	515.00	2,985	1,537,275	
			515.00	3,006	1,548,090	10,815

合併積算内訳表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-18 既設無孔管積み・荷卸し		t	0.30	8,689	2,606	
		t	0.30	8,784	2,635	29
1-19 既設無孔管運搬	施工箇所～処分場	t	0.30	7,040	2,112	
		t	0.30	7,117	2,135	23
処分費					1,194,000	
1-20 処分費(1)	コンクリート殻(無筋)	t	1,185.00	1,000	1,185,000	
1-21 処分費(2)	既設無孔管(廃プラスチック類)	t	0.30	30,000	9,000	
土工					1,640,670	
					1,647,749	7,079
作業土工					1,640,670	
					1,647,749	7,079
床掘り					1,640,670	
					1,647,749	7,079
1-22 床掘り		m 3	1,264.00	371.9	470,081	
1-23 土砂等運搬	施工箇所～仮置きヤード	m 3	1,264.00	792.9	1,002,225	
		m 3	1,264.00	798.5	1,009,304	7,079
1-24 整地	仮置きヤード	m 3	1,264.00	133.2	168,364	
上部工					42,347,378	
					45,687,554	3,340,176
基礎井桁運搬・据付					42,347,378	
					45,687,554	3,340,176
基礎井桁運搬					30,655,877	
					33,996,053	3,340,176
1-25 基礎井桁積込		基	4.00	1,365,595	5,462,380	
		基	4.00	1,527,659	6,110,636	648,256
1-26 基礎井桁海上運搬	北九州(製作場所)～大分(吊卸箇所)、台船1,000t積(基礎井桁:4基)	回	1.00	2,359,069	2,359,069	
		回	1.00	2,457,969	2,457,969	98,900
1-27 基礎井桁吊卸		基	4.00	5,462,382	21,849,528	
		基	4.00	6,110,637	24,442,548	2,593,020

合併積算内訳表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-28 基礎井桁陸上運搬	吊卸箇所～施工箇所、低床トラウ(基礎井桁:1基)	回	4.00	246,225	984,900	
基礎井桁据付					7,550,286	
1-29 基礎井桁据付		基	4.00	1,602,110	6,408,440	
1-30 現場切断(1)	鋼管矢板φ800×17 t	m	60.00	6,345	380,700	
1-31 現場切断(2)	鋼管矢板φ900×21 t	m	68.00	6,973	474,164	
1-32 現場切断(3)	鋼管矢板継手φ165.2×11 t	m	47.00	6,106	286,982	
スクラップ材運搬					4,141,215	
1-33 ガス切断(1)	鋼管矢板φ800×10 t	m	524.00	3,360	1,760,640	
1-34 ガス切断(2)	鋼管矢板φ900×14 t	m	539.00	3,360	1,811,040	
1-35 ガス切断(3)	鋼管矢板φ800×17 t	m	14.00	3,360	47,040	
1-36 ガス切断(4)	鋼管矢板φ900×21 t	m	14.00	3,780	52,920	
1-37 ガス切断(5)	鋼管矢板継手φ165.2×11 t	m	94.00	3,360	315,840	
1-38 スクラップ材運搬		式	1.00	153,735	153,735	
共通仮設費(積上)					74,196,937	
共通仮設					76,774,737	2,577,800
共通仮設費					74,196,937	
					76,774,737	2,577,800
回航費					59,668,864	
					62,245,664	2,576,800

合併積算内訳表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
回航					59,668,864 62,245,664	2,576,800
1-39 回航費(1)	起重機船(旋回550t吊) 大分港～北九州港 往路	回	1.00 1.00	29,834,432 31,122,832	29,834,432 31,122,832	1,288,400
1-40 回航費(2)	起重機船(旋回550t吊) 北九州港～大分港 復路	回	1.00 1.00	29,834,432 31,122,832	29,834,432 31,122,832	1,288,400
運搬費					11,515,153	
建設機械器具等運搬					11,119,340	
1-41 造成設備運搬(1)	(往復)福岡県大野城市～大分県大分市	式	1.00	1,304,000	1,304,000	
1-42 造成設備運搬(2)	(往復)神奈川県横浜市鶴見区～大分県大分市	式	1.00	524,100	524,100	
1-43 分解組立運搬	クローラクレーン350t吊×1台	式	1.00	9,291,240	9,291,240	
仮設材等運搬					395,813	
1-44 仮設材等運搬	仮設鋼矢板 Ⅲ型、L=9.5m 往路	式	1.00	358,233	358,233	
1-45 汚濁防止膜運搬	単独ポットφ300、H=2m、L=100m 往路	式	1.00	37,580	37,580	
事業損失防止施設費					2,905,620 2,906,620	1,000
水質汚濁防止膜					2,905,620 2,906,620	1,000
1-46 汚濁防止膜設置	垂下式、単独ポットφ300、H=2m	m	100.00 100.00	4,528 4,538	452,800 453,800	1,000
1-47 汚濁防止膜賃料	垂下式、単独ポットφ300、H=2m	式	1.00	2,332,300	2,332,300	
1-48 汚濁防止膜保守管理		式	1.00	120,520	120,520	
技術管理費					107,300	

合併積算内訳表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理(1)					100,000	
1-49 技術管理費	諸経費動向調査	式	1.00	100,000	100,000	
技術管理(2)					7,300	
1-50 六価クロム溶出試験		式	1.00	7,300	7,300	
調査費					1,030,788	
					1,032,447	1,659
土質調査業務					1,030,788	
					1,032,447	1,659
直接調査					624,300	
直接調査					624,300	
ボーリング					455,100	
2-1 陸上ボーリング	φ86mm軟岩(改良土)	m	11.10	41,000	455,100	
土質試験					169,200	
2-2 力学試験	一軸圧縮強度試験	式	1.00	169,200	169,200	
間接調査					406,488	
					408,147	1,659
間接調査					406,488	
					408,147	1,659
足場					189,600	
2-3 足場仮設	平坦足場	箇所	3.00	63,200	189,600	
運搬					212,518	
					214,177	1,659

合併積算内訳表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-4 交通車			1.00	14,494	14,494	
		式	1.00	15,535	15,535	1,041
2-5 機材運搬			1.00	168,108	168,108	
		式	1.00	168,611	168,611	503
2-6 試料運搬			1.00	29,916	29,916	
		式	1.00	30,031	30,031	115
施工管理					4,370	
2-7 施工管理費						
		式	1.00	4,370	4,370	

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算総括表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
工場製作費	80,733,048 + 32,072,400 + 22,210,791				135,016,239	
直接製作費（工場製作）					80,733,048	
間接労務費（工場製作）	53,454,000 × 60.0%				32,072,400	
工場管理費（工場製作）	88,843,164 × 25.0%				22,210,791	
直接工事費					87,795,907	
					91,167,029	3,371,122
間接工事費	82,733,541 + 38,721,012				121,454,553	
	85,821,284 + 41,610,657				127,431,941	5,977,388
共通仮設費（計）	74,196,937 + 7,946,585 + 590,019				82,733,541	
	76,774,737 + 8,199,235 + 847,312				85,821,284	3,087,743
共通仮設費（積上）					74,196,937	
					76,774,737	2,577,800
共通仮設費（率）	89,488,572 × 8.88% ((7.21% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				7,946,585	
	92,961,858 × 8.82% ((7.15% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				8,199,235	252,650
現場環境改善費	86,767,527 × 0.68%				590,019	
	90,139,649 × 0.94%				847,312	257,293
現場管理費	169,309,193 × 22.87% ((20.90% + 1.30%) × 1.03)				38,721,012	
	175,869,222 × 23.66% ((21.67% + 1.30%) × 1.03)				41,610,657	2,889,645
工事原価	135,016,239 + 87,795,907 + 121,454,553				344,266,699	
	135,016,239 + 91,167,029 + 127,431,941				353,615,209	9,348,510
一般管理費等	343,046,444 × 14.43% (14.43% × 1.00) - 3,478				49,498,123	
	352,496,118 × 14.37% (14.37% × 1.00) - 4,079				50,649,613	1,151,490
契約保証費						
	343,046,444 × 0.04%				137,218	
スクラップ						
					-2,482,040	
工事価格	344,266,699 + 49,498,123 + 137,218 - 2,482,040				391,420,000	
	353,615,209 + 50,649,613 + 137,218 - 2,482,040				401,920,000	10,500,000
直接調査費					624,300	
間接調査費					406,488	
					408,147	1,659

合併積算総括表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
諸経費	1,030,788 × 59.7% － 6,168 1,032,447 × 82.3% － 2,150				609,212 847,553	238,341
一般調査業務費	624,300 + 406,488 + 609,212 624,300 + 408,147 + 847,553				1,640,000 1,880,000	240,000
調査業務費					1,640,000 1,880,000	240,000
合計価格	391,420,000 + 1,640,000 401,920,000 + 1,880,000				393,060,000 403,800,000	10,740,000
消費税等相当額	393,060,000 × 10.00% 403,800,000 × 10.00%				39,306,000 40,380,000	1,074,000
請負工事費					432,366,000 444,180,000	11,814,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

番号：1-2
 名称：鋼矢板圧入 Ⅲ型、L=9.5m 10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.526	30,140.00	15,853		
特殊作業員		人	0.526	24,150.00	12,702		
とび工		人	1.053	27,300.00	28,746		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.526	176,000.00	92,576		
杭打ち用ケーシング運搬		日	0.526	74,460.00	39,165		
ラフレンクレーン運転		日	0.526	84,260.00	44,320		
諸雑費（率＋まるめ）		%	8.000	233,362.00	18,638		
合 計	作業能力：10.00枚			25,200.00	252,000		

番号：1-3
 名称：油圧式杭圧入引抜機据付・解体 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.500	30,140.00	15,070		
特殊作業員		人	0.500	24,150.00	12,075		
とび工		人	1.000	27,300.00	27,300		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.290	176,000.00	51,040		
ラフレンクレーン運転		日	0.450	84,260.00	37,917		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	143,402.00	98		
合 計	作業能力：1.00回			143,500.00	143,500		

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

番号：1-11
 名称：汚泥吸排車運搬 直接吸引・運搬 100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚泥吸排車[トラック架装型]	積載質量8t 吸入管径φ75mm	日	17.50	104,100.00	1,821,750		
諸雑費(まるめ)		式	1.00	1,821,750.00	250		
合 計	作業能力：100.00m ³			18,220.00	1,822,000		

番号：1-17
 名称：コンクリートガラ運搬 施工箇所～再資源化施設 1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートガラ運搬	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.00	3,006	3,006		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,006	3,006		

番号：1-18
 名称：既設無孔管積込み・荷卸し 1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
既設無孔管積込み・荷卸し		t	1.000	8,784	8,784		
合 計	作業能力：1.00 t			8,784	8,784		

番号：1-19
 名称：既設無孔管運搬 施工箇所～処分場 1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
既設無孔管運搬	施工箇所～処分場	t	1.000	7,117	7,117		
合 計	作業能力：1.00 t			7,117	7,117		

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

番号：1-23
 名称：土砂等運搬 施工箇所～仮置きヤード 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～仮置きヤード	m3	1.00	798.5	798.5		
合 計	作業能力：1.00m3			798.5	798.5		

番号：1-25
 名称：基礎井桁積込 4基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船[非航旋回]	鋼D 550 t 吊	日	1.00	4,686,052.00	4,686,052	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	500,608.00	500,608	2.00H / 8H	
台船	鋼1000t積	日	1.00	288,672.00	288,672	8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	416,574.00	416,574	2.00H / 8H	
とび工		人	3.00	27,300.00	81,900		
普通作業員		人	3.00	19,950.00	59,850		
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	4.00	3,630.00	14,520		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	2.00	1,230.00	2,460		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,080,236.00	30,401		
合 計	作業能力：4.00基			1,527,659.00	6,110,637		

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

番号：1-26
 名称：基礎井桁海上運搬 北九州(製作場所)～大分(吊卸箇所)、台船1,000t積(基礎井桁:4基) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	599,709.00	599,709		
損料		式	1.00	584,400.00	584,400		
回航保険料		式	1.00	1,166,116.00	1,166,116		
旅費等		式	1.00	10,744.00	10,744		
検査料		式	1.00	97,000.00	97,000		
合 計	作業能力：1.00回			2,457,969.00	2,457,969		

番号：1-27
 名称：基礎井桁吊卸 4基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船[非航旋回]	鋼D 550 t 吊	日	4.00	4,686,052.00	18,744,208	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	4.00	500,608.00	2,002,432	2.00H / 8H	
台船	鋼1000t積	日	4.00	288,672.00	1,154,688	8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	4.00	416,574.00	1,666,296	2.00H / 8H	
とび工		人	12.00	27,300.00	327,600		
普通作業員		人	12.00	19,950.00	239,400		
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	4.00	29,600.00	118,400		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	16.00	3,630.00	58,080		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	8.00	1,230.00	9,840		
雑材料	全体の%	%	0.50	24,320,944.00	121,604		
合 計	作業能力：4.00基			6,110,637.00	24,442,548		

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

番号：1-39
 名称：回航費(1) 起重機船（旋回550t吊） 大分港～北九州港 往路 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	18,490,000.00	18,490,000		
運転費		式	1.00	1,711,450.00	1,711,450		
損料		式	1.00	10,648,600.00	10,648,600		
回航保険料		式	1.00	245,795.00	245,795		
旅費等		式	1.00	26,987.00	26,987		
合 計	作業能力：1.00回			31,122,832.00	31,122,832		

番号：1-40
 名称：回航費(2) 起重機船（旋回550t吊） 北九州港～大分港 復路 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	18,490,000.00	18,490,000		
運転費		式	1.00	1,711,450.00	1,711,450		
損料		式	1.00	10,648,600.00	10,648,600		
回航保険料		式	1.00	245,795.00	245,795		
旅費等		式	1.00	26,987.00	26,987		
合 計	作業能力：1.00回			31,122,832.00	31,122,832		

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

番号：1-46
 名称：汚濁防止膜設置 垂下式、単独フロートφ300、H=2m 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	2.00	44,900.00	89,800	8H	
トラック	4～4.5 t 積	日	2.00	36,285.00	72,570		
世話役		人	2.00	30,140.00	60,280		
とび工		人	4.00	27,300.00	109,200		
普通作業員		人	6.00	19,950.00	119,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	451,550.00	2,257		
合 計	作業能力：100.00m			4,538.00	453,807		

番号：2-4
 名称：交通車 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	4.30	3,595.00	15,458	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	15,458.00	77		
合 計	作業能力：1.00式			15,535.00	15,535		

番号：2-5
 名称：機材運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	1.00	42,173.00	42,173	5.80H / 8H	
地質調査員		人	4.00	31,400.00	125,600		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	167,773.00	838		
合 計	作業能力：1.00式			168,611.00	168,611		

代価表・施工パッケージ

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

番号：2-6
名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	53,200.00	26,600		
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	6,862.00	3,431	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			30,031.00	30,031		

単価表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

単価表番号：1-1

単価表名称：油圧式杭圧入引抜機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	170.000	148.00	25,160		
損料（油圧式杭圧入引抜機〔エンジン式ユニ	排ガス型（第2次） 圧入1000kN	日	1.450	104,000.00	150,800		供用日換算
二 諸雑費（まるめ）		式	1.000	175,960.00	40		
合 計					176,000		

単価表番号：1-2

単価表名称：杭打ち用ウォータージェット運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	120.000	148.00	17,760		
損料（杭打ち用ウォータージェット〔エンジン	排ガス型（第1次）14.7MPa325L/min	日	1.450	39,100.00	56,695		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	74,455.00	5		
合 計					74,460		

単価表番号：1-3

単価表名称：ラフテレンクレーン運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	27,300.00	27,300		
軽油	パトロール給油	L	88.000	148.00	13,024		
損料（ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	日	1.450	30,300.00	43,935		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	84,259.00	1		
合 計					84,260		

単価表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

単価表番号：1-13

単価表名称：汚泥吸排車〔トラック架装型〕 積載質量8t 吸入管径φ75mm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	1.20	26,040.00	31,248		
軽油	パトロール給油	L	96.00	148.00	14,208		
損料（汚泥吸排車〔トラック架装型〕）	積載質量8 t 吸入管径φ75mm	日	1.44	40,700.00	58,608		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.00	104,064.00	36		
合 計					104,100		

単価表番号：1-14

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕）	25t吊	日	1.00	44,900.00	44,900		
合 計					44,900		

単価表番号：1-16

単価表名称：起重機船〔非航旋回〕 鋼D 550 t 吊

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,852.00	106.00	196,312		
船団長		人	1.20	34,760.00	41,712	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	34,760.00	41,712	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	26,780.00	192,816	$\beta=1.20$	
損料（起重機船〔旋回・ディーゼル式〕）	D 550t吊	時間	6.00	232,000.00	1,392,000		運転時間
損料（起重機船〔旋回・ディーゼル式〕）	D 550t吊	日	1.65	1,710,000.00	2,821,500	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					4,686,052		

単価表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

単価表番号：1-17

単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	106.00	48,336		
高級船員		人	3.60	34,760.00	125,136	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,780.00	32,136	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					500,608		

単価表番号：1-18

単価表名称：台船 鋼1000t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	26,780.00	64,272	$\beta=1.20$	
損料（台船）	1,000t積	日	1.65	136,000.00	224,400	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					288,672		

単価表番号：1-19

単価表名称：引船 鋼D 1500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	106.00	36,252		
高級船員		人	3.60	34,760.00	125,136	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,780.00	32,136	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,500PS型	時間	2.00	11,700.00	23,400		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,500PS型	日	1.65	121,000.00	199,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					416,574		

単価表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

単価表番号：1-20

単価表名称：起重機船[非航旋回] 鋼D 550 t 吊

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,852.00	106.00	196,312		
船団長		人	1.20	34,760.00	41,712	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	34,760.00	41,712	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	26,780.00	192,816	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 550t吊	時間	6.00	232,000.00	1,392,000		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 550t吊	日	1.65	1,710,000.00	2,821,500	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					4,686,052		

単価表番号：1-22

単価表名称：トラック 4～4.5 t 積

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	1.00	26,040.00	26,040		
軽油	パトロール給油	L	25.85	148.00	3,825		
損料（トラック [普通型] ）	4～4.5 t 積	日	1.00	6,420.00	6,420		供用日換算
合 計					36,285		

単価表番号：2-1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	163.00	1,141		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,595		

単価表

令和6年度大分港海岸(津留地区)護岸(改良)工事

単価表番号：2-2

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	148.00	4,588		
運転手（特殊）		人	1.00	26,000.00	26,000		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	5.80	583.00	3,381		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	日	1.23	6,670.00	8,204		供用日
合 計					42,173		

単価表番号：2-3

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	163.00	3,260		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					6,862		